TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023
ATA N. º 02/2023

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às nove
horas, a Comissão Permanente de Licitações, reuniu-se, para o ato de análise e
julgamento Tomada de Preços nº 13/2023, para “Contratação de empresa para
execução de obra do CEMAX”, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social (SMDS).

A Comissão encaminhou o processo ao setor de engenharia (SPU) para auxílio na
análise da proposta (planilhas) e, recebeu, anexo, memorando interno de nº
171/2023, constando como apta.

Desta forma, após as análises, de posse novamente do edital e parecer técnico, a
Comissão permanente declara a licitante DAKOTA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
43.450.475/0001-92, vencedora do certame com a proposta no valor global de R$
49.000,00 (quarenta e nove mil reais). Abre-se a partir desta data o prazo legal de
recurso.

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município
www.vacaria.rs.gov.br. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a
presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão
de Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/